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La DAB bank triple son résultat avant impôts qui atteint 33,58 millions 
d’euros / Programme d’avenir « DAB one » pour une croissance durable 
 

Proposition de verser un dividende de 30 centimes / Le développement cohérent de son offre de 
produits et de services rendra la DAB bank encore plus attrayante pour son groupe cible : les 

traders et les investisseurs 

 
 

Munich, le 22 février 2009. Le groupe DAB bank, Munich, a quasiment triplé son résultat 

avant impôts pour l’exercice 2009, en le faisant passer de 11,49 millions d’euros en 2008 à 

33,58 millions d’euros. « En dépit de l’environnement toujours difficile du marché, nous 

avons atteint un des meilleurs résultats de l’histoire de notre entreprise. Le développement 

très satisfaisant du produit net des intérêts et du résultat des placements financiers ainsi 

que la poursuite d’une discipline rigoureuse des coûts ont contribué de manière décisive à ce 

très bon résultat » déclare Dr. Markus Walch, membre du Directoire de la DAB bank. « Avec 

« DAB one », nous avons créé un programme stratégique qui favorisera la croissance durable 

de la DAB bank dans les années à venir. » 

 

La DAB bank a réalisé un bénéfice consolidé, selon IFRS, d’un montant de 22,56 millions 

d’euros. Il sera proposé à l’Assemblée générale, qui se tiendra le 20 mai 2010, de distribuer 

intégralement celui-ci, soit un dividende de 30 centimes par action qui, une nouvelle fois, 

sera versé exonéré d’impôts.  

 

Le moteur du succès de la DAB bank en 2009 était le résultat financier qui s’élevait à 76,39 

millions d’euros, après 28,36 millions d’euros en 2008. Cette augmentation concerne aussi bien 

le produit net des intérêts, qui est passé de 54,55 millions d’euros en 2008 à 64,73 millions 

d’euros en 2009, que le résultat des placements financiers. Celui-ci atteignait une valeur record 
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de 10,94 millions d’euros – en raison aussi de la stratégie de placement conservatrice et 

équilibrée du portefeuille de trésorerie.  

 

Le produit net des commissions a par contre reculé de 23,5 % par rapport à l’année précédente, 

passant de 108,42 à 82,91 millions d’euros. Cette baisse est due à l’incertitude générale et à la 

retenue des investisseurs concernant les opérations sur titres qui se sont répercutées aussi sur le 

nombre des transactions exécutées par la DAB bank. Tandis que les transactions sur les places 

boursières allemandes ont diminué d’environ 26 % par rapport à l’année précédente, leur baisse 

dans les secteurs d’activité de base de la DAB bank, b-to-b et b-to-c, ne s’élevait qu’à 21 %. Au 

total – c.-à-d. la FondsServiceBank comprise – la DAB bank a exécuté 6,65 millions de 

transactions de titres pour ses clients en 2009.  

 

La DAB bank a continué à réduire ses charges générales d’exploitation en 2009 : celles-ci se 

chiffraient à 119,89 millions d’euros, soit plus de 7 % de moins que l’année précédente (2008 : 

129,23 millions d’euros). La vente de la FondsServiceBank (FSB) s’est répercutée aussi de 

manière positive sur le résultat d’exploitation. Ainsi, la DAB bank enregistrait un effet positif non 

récurrent d’un montant de 4,01 millions d’euros au quatrième trimestre.  

 

L’encours géré est passé de 23,16 milliards d’euros fin 2008 à 27,23 milliards d’euros au 

31.12.2009, soit une progression de plus de quatre milliards d’euros. Dans le secteur b-to-c, il a 

considérablement augmenté, de 28 % sur l’année. Le nombre de comptes a augmenté d’environ 

4.000 dans les secteurs d’activité de base b-to-b et b-to-c tandis qu’il affichait une baisse de 

36.500 à la FondsServiceBank. Fin 2009, la DAB bank gérait au total 1.058.503 comptes. 

 

Les chiffres indiqués ici ne sont pas encore certifiés. La DAB bank publiera son 

rapport d’activité pour l’exercice 2009 le 16 mars 2010. 

 

Programme stratégique « DAB one » pour une croissance durable 

 

Pour pouvoir étendre encore sa position sur le marché dans les prochaines années, la DAB bank 

présente avec « DAB one » un programme d’avenir stratégique. Elle investira davantage dans son 

offre de produits et de services afin de rester ainsi le premier interlocuteur auquel s’adressent les 

traders et les investisseurs. Le « one » dans le nom de notre programme d’avenir a plusieurs 

significations » déclare Markus Gunter, membre du Directoire de la DAB bank. « Nous sommes une 
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banque à la fois pour la clientèle privée (b-to-c) et la clientèle d’entreprises (b-to-b) et nous 

exploiterons encore davantage les synergies découlant de ces deux secteurs d’activité de base. 

Nous offrirons à nos clients encore plus de produits et de services à partir d’une seule et même 

source afin que les traders et les investisseurs puissent effectuer toutes leurs opérations 

bancaires chez la DAB bank. Notre objectif est toujours d’être la meilleure banque directe pour 

nos groupes cibles – traders, investisseurs et gestionnaires de patrimoines. »  

 

Ainsi, les traders peuvent profiter depuis peu du trading de devises FOREX. Ils ont accueilli très 

favorablement les possibilités, étendues en décembre dernier, de négociation des SFD, une 

alternative aux CFD qui se distingue par une grande transparence. En outre, la DAB bank prévoit 

pour les traders des fonctionnalités supplémentaires pour la passation d’ordres ainsi que des 

produits de trading innovants. 

 

Les traders et investisseurs peuvent dès aujourd’hui avoir aussi leur compte courant chez la DAB 

bank. A l’avenir, celle-ci étendra encore son offre de produits bancaires – par ex. en introduisant 

de nouvelles cartes ainsi que des produits d’épargne et de crédit. De plus, les clients de la DAB 

bank pourront à l’avenir avoir accès à un nombre encore plus grand de services en ligne ou par 

radiocommunication mobile.  

 

En matière de conseil, la DAB bank fera connaître davantage aussi à sa clientèle privée son réseau 

unique de gestionnaires indépendants de patrimoines avec lesquels elle travaille en 

collaboration dans le secteur b-to-b. En outre, son équipe « Private-Banking » poursuivra son 

succès en pratiquant le conseil en placement par téléphone. « Nous offrons des solutions 

individuelles répondant au souhait de conseil de chacun, pour ainsi dire le « Private Banking 

pour tout le monde » déclare Markus Gunter. « Grâce à une offre étendue de produits, nous nous 

positionnons en tant qu’alternative à l’agence bancaire classique pour notre groupe cible – les 

traders et investisseurs : du compte en banque sur lequel est viré le salaire au trading de devises 

FOREX, de l’offre complète de titres et de trading au conseil financier personnalisé – les clients 

trouvent chez la DAB bank toutes les principales prestations qu’ils attendent d’une banque, et ce 

à un niveau de qualité optimal et pour un excellent rapport qualité-prix . »  
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Chiffres clés et résultats de la DAB bank (chiffres provisoires et non 
certifiés) :  
 
Chiffres clés  2009 2008 Variation  

Nombre de comptes nombre 1.058.503 1.091.013 -3,0% 

Transactions exécutées nombre 6.650.480 9.235.034 -28,0% 

Transactions par compte 
(sur une base annuelle) 

nombre 6,21 8,43 -26,3% 

Encours géré en milliards 
d’€ 

27,23 23,16 +17,6% 

   dont fonds en milliards 
d’€ 

15,00 12,34 +21,6% 

     

Résultats     

Résultat financier* K€ 76.386 28.363 +169,3% 

Produit net des 
commissions 

K€ 82.912 108.419 -23,5% 

Charges générales 
d’exploitation 

K€ 119.885 129.206 -7,2% 

Résultat avant impôts K€ 33.575 11.487 +192,3% 

Bénéfice net de l’exercice K€ 23.310 8.486 +174,7% 

Ratio coûts/revenus en % 80,1 91,8 -12,7% 

Résultat par action € 0,31 0,11 +181,8% 
 

 

 
Chiffres clés  T4/2009 T3/2009 T4/2008 

Nombre de comptes nombre 1.058.503 1.064.304 1.091.013 

Transactions exécutées nombre 1.894.132 1.603.279 2.821.754 

Transactions par compte / 
an 

nombre 7,14 6,01 10,36 

Encours géré en milliards 
d’€ 

27,23 26,28 23,16 

dont fonds en milliards 
d’€ 

15,00 14,29 12,34 

     

Résultats  T4/2009 T3/2009 T4/2008 

Résultat financier* K€ 18.886 22.496  15.768 

Produit net des 
commissions 

K€ 21.591 22.394 29.210 

Charges générales 
d’exploitation 

K€ 27.591 31.987 34.097 

Résultat avant impôts K€ 7.050 12.140 10.006 

Bénéfice net trimestriel K€ 4.991 8.341 7.419 

Résultat par action € 0,07 0,11 0,10 

* Résultat financier = Produit net d’intérêts avant provisions pour risques de crédit + résultat des 
opérations boursières + résultat des placements financiers 

 

 


